
Tandlægen.dk - Holding A/S

Lottenborgvej 26, 2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 37 79 47 59

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
11/6 2019

Tanja Hillerup
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tandlægen.dk - Holding A/S
Lottenborgvej 26
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 37 79 47 59
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 10. juni 2016
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Jørgen Lindholm Lau, formand
Christian Swane Mourier
Mikael Deigaard
Niels Madsen
Niels Pade

Direktion

Henrik Jørgen Skoubou Kølle

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2018	2017
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	-35.349	8.419
Resultat af ordinær primær drift	-77.903	-15.085
Resultat før finansielle poster	-77.903	-15.085
Resultat af finansielle poster	-51.599	-34.883
Årets resultat	-129.502	-49.968
Balance		
Balancesum	595.315	685.808
Egenkapital	27.448	153.943
Investering i materielle anlægsaktiver	5.185	3.194
Antal medarbejdere	26	19
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	-13,1%	-2,2%
Soliditetsgrad	4,6%	22,4%
Forrentning af egenkapital	-142,8%	-37,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Tandlægen.dk - Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabet og koncernens formål er direkte og indirekte at besidde ejerandele i tandlægeselskaber samt virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Tandlægen.dk - Holding A/S har drevet kædekontoret og er gennem datterselskaber medejer af 60 tandklinikker over hele landet.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 129,5 mio., og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 27,4 mio. Resultatet anses for at være stærkt utilfredsstillende.

Koncernens aktiviteter har i 2018 været præget af en konsolidering af de mange opkøb, der blev foretaget de 2 foregående år. Det har været en opgave, der viste sig større end forudset, hvorfor driften har været kraftigt negativ påvirket af dette konsolideringsarbejde. Endvidere har det generelle omkostningsniveau, ikke mindst på hovedkontoret, udvist en opadgående trend og har i kombination med den vigende drift haft en samlet stor negativ effekt på resultatet.

Resultatet er negativt påvirket af en række særlige poster på i alt DKK 44 mio. herunder nedskrivning af rettigheder med DKK 8 mio.

Klinikkerne havde en samlet indtjening i 2018 før HQ omkostninger og afskrivninger på DKK 61 mio. (2017 DKK 81 mio.). Omsætningen på klinikniveau udgjorde i 2018 DKK 650 mio. mod DKK 590 mio. i 2017.

Driftsindtjeningen opgjort ud fra den interne ledelsesrapportering udgør DKK 27 mio, ud af en klinikomsætning på DKK 650 mio. i 2018 (2017 DKK 49 mio.). Driftsresultatet i den interne ledelsesrapportering, er beregnet før en række engangsomkostninger, som ikke vil påvirke driftsresultatet fremadrettet, og anses som værende et udtryk for koncernens indtjeningsevne før de nedennævnte omkostningsbesparelser på DKK 40 mio.

Ledelsesberetning

Tiltag og status 2019

For at få koncernen tilbage på det indtjeningsspor, der lå til grund for de mange opkøb, blev der i december 2018 inværksat en række tiltag, der er blevet gennemført i første kvartal 2019.

Der er tale om følgende følgende tiltag:

- 1) Reduktion af omkostninger/antal ansatte på hovedkontoret med en større besparelse til følge
- 2) Udnyttelse af koncernens styrke i forhold leverandører til kæden
- 3) Fusioner af mindre klinikker
- 4) Opkøb af mindre klinikker med henblik på fusioner med større klinikker i kæden
- 5) Flere behandlere, herunder også flere tandplejere
- 6) Længere åbningstider på nogle klinikker
- 7) Kapitalfremskaffelse blandt eksisterende investorer med deltagelse af tandlægerne
- 8) Intensiveret og målrettet markedsføring
- 9) Generationsskifte er gennemført på et større antal klinikker.

Den samlede effekt af disse tiltag har, indtil videre, været at kæden oplever en signifikant vækst i omsætningen i første kvartal 2019, ikke mindst som et resultat af en stor tilgang af nye patienter og flere behandlere. Samtidig ses en ligeså signifikant stigning i den samlede indtjening for koncernen. Det er forventningen, at denne tendens vil fortsætte igennem hele 2019.

Der er gennemført omkostningsreduktioner i niveauet ca DKK 40 mio. i 2019, hvoraf genforhandling af leverandøraftaler forventes at bidrage med ca. DKK 15 mio.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten udarbejdes ud fra forudsætninger, der på visse områder indebærer regnskabsmæssige skøn. De anvendte skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af oplysninger og forudsætninger, som ledelsen anser for forsvarlige og retvisende, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige, skønnene er således behæftet med usikkerhed, som kan være væsentlige.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn:

- Værdiansættelse af erhvervede rettigheder, herunder vurdering af forventet økonomisk brugstid og behov for nedskrivning.
- Indregning af estimerede omkostninger til moms jf. omtale i note 12

Regnskabet er ikke herudover påvirket af væsentlige skøn.

Ledelsesberetning

Finansiering

Koncernen har i 2019 indgået aftale om omlægning af lån til langfristede lån. Kapitalen blev styrket med DKK 50 mio. (heraf DKK 14 mio. hidrørende fra omlægning af sælgerlån) for at sikre, dels den nødvendige likviditet til fortsat at udvikle kæden, dels for at have frie rammer til at eksekvere på strategien. Næsten alle investorer, herunder de tandlæger der i forvejen er medejere, deltog i kapitalrejsningen. Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke, ud over forhold omtalt i note 1, efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-42.645.434	-1.749.717
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-2.537.540	36.717.617	0	0
Andre eksterne omkostninger		-32.811.503	-28.298.692	-27.447.404	-19.950.452
Bruttoresultat		-35.349.043	8.418.925	-70.092.838	-21.700.169
Personaleomkostninger	2	-27.358.905	-18.183.373	-27.358.905	-18.183.373
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-15.195.141	-5.320.811	-132.535	-96.434
Resultat før finansielle poster	3	-77.903.089	-15.085.259	-97.584.278	-39.979.976
Finansielle indtægter	4	1.104	12.104	10.727.851	11.250.734
Finansielle omkostninger	5	-51.600.475	-34.894.739	-38.222.431	-21.987.267
Resultat før skat		-129.502.460	-49.967.894	-125.078.858	-50.716.509
Skat af årets resultat	6	0	0	-4.423.602	748.615
Årets resultat		-129.502.460	-49.967.894	-129.502.460	-49.967.894

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-5.648.706	-1.749.717
Overført resultat		-123.853.754	-48.218.177
		-129.502.460	-49.967.894

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Erhvervede rettigheder		283.295.395	293.167.307	374.912	424.994
Immaterielle anlægsaktiver	7	283.295.395	293.167.307	374.912	424.994
Grunde og bygninger		0	3.813.007	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		614.270	0	614.270	809.410
Materielle anlægsaktiver	8	614.270	3.813.007	614.270	809.410
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	40.230.297	83.766.243
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	290.686.493	340.132.463	0	0
Deposita		7.920.933	8.780.559	495.315	525.315
Finansielle anlægsaktiver		298.607.426	348.913.022	40.725.612	84.291.558
Anlægsaktiver		582.517.091	645.893.336	41.714.794	85.525.962
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		754.703	612.537	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		100.324	9.221	273.384.259	287.309.123
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	199.631	0	0
Andre tilgodehavender		5.961.754	4.622.429	2.952.656	1.027.032
Udskudt skatteaktiv	11	0	0	0	4.207.806
Selskabsskat		0	0	0	215.796
Periodeafgrænsningsposter		1.432.291	2.753.643	424.241	1.612.050
Tilgodehavender		8.249.072	8.197.461	276.761.156	294.371.807
Likvide beholdninger		4.548.414	31.717.635	0	6.567.637
Omsætningsaktiver		12.797.486	39.915.096	276.761.156	300.939.444
Aktiver		595.314.577	685.808.432	318.475.950	386.465.406

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	0	5.648.706
Overført resultat		26.947.757	153.443.396	26.947.757	147.794.690
Egenkapital		27.447.757	153.943.396	27.447.757	153.943.396
Andre hensættelser	12	13.101.000	0	0	0
Hensatte forpligtelser		13.101.000	0	0	0
Leasingforpligtelser		2.304.245	5.033.312	0	0
Deposita		7.495.888	2.844.027	0	0
Anden rentebærende gæld		41.613.805	89.382.033	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	51.413.938	97.259.372	0	0
Gæld til kreditinstitutter		425.148.851	389.435.296	271.673.595	214.631.340
Leasingforpligtelser	13	1.943.000	1.695.906	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.968.642	8.064.888	4.851.090	3.511.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	4.295.018
Anden gæld	13	64.291.389	35.409.574	13.889.138	9.619.277
Periodeafgrænsningsposter		0	0	614.370	464.684
Kortfristede gældsforpligtelser		503.351.882	434.605.664	291.028.193	232.522.010
Gældsforpligtelser		554.765.820	531.865.036	291.028.193	232.522.010
Passiver		595.314.577	685.808.432	318.475.950	386.465.406
Going concern	1				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				
Anvendt regnskabspraksis	15				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	153.443.396	153.943.396
Tilskud fra moderselskab	0	0	3.006.821	3.006.821
Årets resultat	0	0	-129.502.460	-129.502.460
Egenkapital 31. december	500.000	0	26.947.757	27.447.757

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	5.648.706	147.794.690	153.943.396
Tilskud fra moderselskab	0	0	3.006.821	3.006.821
Årets resultat	0	-5.648.706	-123.853.754	-129.502.460
Egenkapital 31. december	500.000	0	26.947.757	27.447.757

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet hæfter for kreditfaciliteter i Dentalteamet Holding - koncernen. Koncernen har i 2018 brudt låne covenants, hvorfor gæld til kreditinstitutter er klassificeret som kortfristet gæld i regnskabet.

Koncernen har i marts 2019 indgået aftaler med koncernens kreditinstitutter om omlægning af lån til langfristede lån og om forbedrede covenants. Der er herudover i marts 2019 tilført DKK 50 mio. i langfristede lån (heraf DKK 14 mio. hidrørende fra omlægning af sælgerlån), hvortil der knytter sig særlige afkast og indfrielsesvilkår.

Det er ledelsens vurdering at koncernen derved har sikret sig tilstrækkelig finansiering til koncernens drift til og med 31. december 2019.

Koncernen har endvidere i december 2018 iværksat en række initiativer til styrkelse af indtjeningen og minimering af omkostninger for 2019 og efterfølgende år. Baseret på dette og koncernens dialog med kreditinstitutter er det ledelsens vurdering at koncernen også vil have tilstrækkelig likviditet i 2020.

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	27.228.589	17.965.559	27.228.589	17.965.559
Pensioner	1.032	154.968	1.032	154.968
Andre omkostninger til social sikring	129.284	62.846	129.284	62.846
	27.358.905	18.183.373	27.358.905	18.183.373
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	19	26	19

3 Særlige poster

Resultatet er i år påvirket af særlige poster for i alt DKK 44,4 mio. Særlige poster sammensætter sig af følgende: Særlige omkostninger vedrørende associeret virksomheder som omfatter omstrukturering m.m., i alt DKK 6,4 mio.

Andre eksterne omkostninger der er påvirket af organisatoriske ændringer, kontraktmæssige forpligtelser, hensat forpligtelse vedrørende moms samt omkostninger til rådgivning om strukturelle forhold, i alt DKK 23,4 mio.

Nedskrivning af erhvervede rettigheder, i alt DKK 8,2 mio., og låneomkostninger, i alt DKK 6,4 mio.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	1.104	10.865	10.727.851	11.250.734
Andre finansielle indtægter	0	1.239	0	0
	1.104	12.104	10.727.851	11.250.734
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	47.177
Andre finansielle omkostninger	51.600.475	34.894.739	38.222.431	21.940.090
	51.600.475	34.894.739	38.222.431	21.987.267
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	0	0
Årets udskudte skat	0	0	0	-748.615
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0	4.423.602	0
	0	0	4.423.602	-748.615

Noter til årsregnskabet

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	302.721.312
Tilgang i årets løb	3.147.737
Kostpris 31. december	<u>305.869.049</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	7.136.504
Årets nedskrivninger	8.909.333
Årets afskrivninger	6.527.817
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>22.573.654</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>283.295.395</u>

Afskrives over 50 år

Moderselskab

	Erhvervede rettigheder DKK
Kostpris 1. januar	500.000
Kostpris 31. december	<u>500.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	75.006
Årets afskrivninger	50.082
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>125.088</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>374.912</u>

Afskrives over 50 år

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.530.320	0
Tilgang i årets løb	0	855.840
Afgang i årets løb	-4.530.320	-124.059
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>731.781</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	717.313	0
Årets afskrivninger	15.224	128.883
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-15.224	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-717.313	-11.372
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>117.511</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>614.270</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Morderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK
Kostpris 1. januar	78.117.537	40.551.555
Tilgang i årets løb	475.000	37.565.982
Kostpris 31. december	<u>78.592.537</u>	<u>78.117.537</u>
Værdireguleringer 1. januar	5.648.706	7.398.423
Årets resultat	-42.645.434	-1.749.717
Andre reguleringer	-1.365.512	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-38.362.240</u>	<u>5.648.706</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>40.230.297</u>	<u>83.766.243</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Dentalteamet 101 ApS	Lyngby	51.000	100%
Dentalteamet 102 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 103 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 104 ApS	Lyngby	150.000	100%
Dentalteamet 105 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 107 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 108 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 109 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 110 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 112 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 113 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 114 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 115 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 116 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 117 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 118 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 119 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 120 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 121 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 122 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 123 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 125 ApS	Lyngby	50.000	100%

Noter til årsregnskabet

9 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Dentalteamet 126 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 127 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 128 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 129 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 130 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 131 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 132 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 133 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 134 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 135 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 136 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 137 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 138 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 140 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 141 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 142 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 143 ApS	Lyngby	100.000	100%
Dentalteamet 144 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 145 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 146 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 148 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 149 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 150 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 151 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 153 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 154 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 155 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 166 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 169 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 172 ApS	Lyngby	50.017	100%
Dentalteamet 173 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 174 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet 181 ApS	Lyngby	50.006	100%
Dentalteamet 182 ApS	Lyngby	50.000	100%
Dentalteamet Ejendomme ApS	Lyngby	50.000	100%

Noter til årsregnskabet

10 Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter investeringer i underliggende tandklinikker og indregnes efter den indre værdis metode. Jf. koncernens regnskabspraksis omfatter investeringer tillige kunderelationer og driftsaktiver, der stilles til rådighed for tandklinikkerne.

Den samlede værdi af investering i associerede virksomheder kan opgøres således:

	Koncern	
	2018	2017
	DKK	DKK
Indre værdi i associerede virksomheder	8.640.639	33.525.373
Kunderelationer	148.016.350	162.030.073
Driftsaktiver	134.029.504	144.577.017
	<u>290.686.493</u>	<u>340.132.463</u>
Kostpris 1. januar	369.447.561	173.126.659
Tilgang i årets løb	24.887.518	196.320.902
Afgang i årets løb	-1.261.565	0
Kostpris 31. december	<u>393.073.514</u>	<u>369.447.561</u>
Værdireguleringer 1. januar	-29.315.098	3.358.957
Årets resultat	-2.537.541	36.717.617
Modtagne udbytter	-70.534.382	-73.511.092
Andre reguleringer	0	4.119.420
Værdireguleringer 31. december	<u>-102.387.021</u>	<u>-29.315.098</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>290.686.493</u>	<u>340.132.463</u>

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

De nedenfor anførte interessentskaber har undladt at aflægge årsrapport under henvisning til ÅRL § 5, stk. 1.

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Lyngby I/S	Kgs. Lyngby	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Christians Plads I/S	Rønne	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Bagsværd I/S	Bagsværd	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Centrumtandlægerne Odense I/S	Odense C	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Centrumtandlægerne Middelfart I/S	Middelfart	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Aarhus I/S	Aarhus C	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Østerbro I/S	København Ø	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Ikast I/S	Ikast	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Vejen I/S	Vejen	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Sundhedshusets Tandlæger I/S	Horsens	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Nordjyllands Implantatcenter I/S	Hjørring	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Aalborg I/S	Aalborg	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Brønderslev I/S	Brønderslev	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Klinikhuset Allerød I/S	Allerød	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Jernbanegade Kolding I/S	Kolding	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Markedspladsen I/S	Varde	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Ordrup I/S	Gentofte	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Fiolstræde I/S	København K	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Grindsted I/S	Grindsted	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Ansager I/S	Ansager	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Hedensted I/S	Hedensted	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Solrød Center I/S	Solrød	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Svendborg I/S	Svendborg	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Hovedgaden, Allerød I/S	Allerød	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Falkoner Centret I/S	Frederiksberg	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Tandlægerne på Toppen I/S	Vejle	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Magnoliavej I/S	Odense SV	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Stationsalléen, Herlev I/S	Herlev	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Skagen I/S	Skagen	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Vestergade 32, Odense C I/S	Odense C	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Højbjerg Tandlæge Center I/S	Højbjerg	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Svanen I/S	Kgs. Lyngby	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Esbjerg Hjerting I/S	Esbjerg	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Greve Klinikhus I/S	Greve	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Vejle I/S	Vejle	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Kolding I/S	Kolding	49%

Noter til årsregnskabet

10 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Nykøbing Falster I/S	Nykøbing F	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Pandrup I/S	Pandrup	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Aalborg Boulevarden I/S	Aalborg	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Sundhedshuset Thy I/S	Thisted	49%
Tandlægeselskabet Thisted, Kirkestræde I/S	Thisted	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Forum I/S	Frederiksberg	49%
Tandlægeselskabet Tandlaegespecialisten Roskilde I/S	Roskilde	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Tåstrup I/S	Tåstrup	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Struer I/S	Struer	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Brøndby I/S	Brøndby	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Ringe I/S	Ringe	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Bindslev Espergærde I/S	Espergærde	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Hundige Strandvej I/S	Greve	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Albani Torv I/S	Odense C	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Ærø I/S	Ærøskøbing	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Nørreport Ringkøbing I/S	Ringkøbing	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Ringvejskrydset Herlev I/S	Herlev	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Vinderup I/S	Vinderup	0%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Rådhuset I/S	Aarhus C	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - København N, Jagtvej I/S	København N	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Islands Brygge I/S	København S	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Karise I/S	Karise	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk - Arden I/S	Arden	49%
Tandlægeselskabet Tandlægen.dk Roskilde I/S	Roskilde	49%

11 Udskudt skat

Koncernen har ikke aktiverede udskudt skatteaktiver på cirka DKK 43 mio. (2017: DKK 22 mio.). Det anses ikke for sandsynligt, at disse kan anvendes inden for de kommende år.

Noter til årsregnskabet

12 Andre hensættelser

Andre hensættelser pr. 31. december 2018 omfatter estimerede yderligere omkostninger til moms. Koncernen har igangværende drøftelser med Skattestyrelsen omkring moms på køb af tandklinikker mv.

På tidspunktet for aflæggelsen af regnskabet, er der ikke faldet endelig afgørelse omkring forholdet. Koncernen har indregnet en hensat forpligtelse til dækning af den skønnede effekt relateret til merafregning af moms overfor Skattestyrelsen. Den hensatte forpligtelse er baseret på ledelsens vurdering af det forventede udfald af drøftelserne med Skattestyrelsen vedrørende perioden fra erhvervelsen af tandklinikken frem til 31. december 2018. Skønnet er behæftet med væsentlig usikkerhed.

Under andre hensatte forpligtelser indgår endvidere skøn over omkostninger til andre kontraktmæssige forpligtelser.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	2.304.245	5.033.312	0	0
Langfristet del	2.304.245	5.033.312	0	0
Inden for 1 år	1.943.000	1.695.906	0	0
	4.247.245	6.729.218	0	0
Deposita				
Efter 5 år	689.934	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.805.954	2.844.027	0	0
Langfristet del	7.495.888	2.844.027	0	0
Inden for 1 år	0	0	0	0
	7.495.888	2.844.027	0	0

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Anden rentebærende gæld				
Efter 5 år	0	362.179	0	0
Mellem 1 og 5 år	41.613.805	89.019.854	0	0
Langfristet del	41.613.805	89.382.033	0	0
Inden for 1 år	31.555.474	21.382.976	0	0
Øvrig kortfristet gæld	32.735.916	14.026.593	13.889.139	9.619.279
Kortfristet del	64.291.390	35.409.569	13.889.139	9.619.279
	105.905.195	124.791.602	13.889.139	9.619.279

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Moderselskab

Der er til sikkerhed for moderselskabs samlede engagement med kreditinstituttet afgivet virksomhedspant på DKK 10 mio. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af vare og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, goodwill (kunderelationer og rettigheder), evt. varelagre mv., og motorkøretøjer der ikke er, eller tidligere har været, registeret.

Selskabet har for koncernens samlede engagement med kreditinstitutter, afgivet selvskyldnerkaution. Selskabet har endvidere afgivet pant i anparterne i datterselskaberne til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter.

Koncern

Der er til sikkerhed for koncernens samlede engagement med kreditinstituttet afgivet virksomhedspant på DKK 135 mio. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af vare og tjenesteydelser, driftsmateriel og inventar, goodwill (kunderelationer og rettigheder), evt. varelagre mv., og motorkøretøjer der ikke er, eller tidligere har været, registeret.

Selskaberne i koncernen har for det samlede engagement med kreditinstitutter, afgivet selvskyldnerkaution.

Koncernens har endvidere afgivet pant i anparter i datterselskaber til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter.

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser

Moderselskabet har indgået huslejekontrakter med minimumshuslejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden på DKK 2,3 mio.

Koncernen har indgået huslejekontrakter med minimumshuslejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden på DKK 113 mio.

Andre eventualforpligtelser

Moderselskab

Tandlægen.dk - Holding A/S indgår i den nationale sambeskatning for koncernen med det ultimative moderselskab som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større eller mindre beløb.

Tandlægen.dk - Holding A/S har givet tilsagn om finansiel støtte frem til 31. december 2019 til flere datterselskaber.

Moderselskabet hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat, afgifter og renteskat.

Koncern

Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat, afgifter og renteskat.

Koncernen ejer kapitalandele i flere interresentskaber. Koncernen hæfter derfor solidarisk med medinteressenterne for interessentskabenes gældsforpligtelser. Gældsforpligtelserne udgør pr. 31. december 2018 DKK 53 mio.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tandlægen.dk - Holding A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Selskabet har for 2018 valgt at udarbejde et koncernregnskab.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Årsrapporten udarbejdes ud fra forudsætninger, der på visse områder indebærer regnskabsmæssige skøn. De anvendte skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af oplysninger og forudsætninger, som ledelsen anser for forsvarlige og retvisende, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De væsentlige regnskabsmæssige skøn omfatter:

- Værdiansættelse af erhvervede rettigheder, herunder vurdering af forventet økonomisk brugstid og behov for nedskrivning
- Indregning af estimerede omkostninger til moms jf. omtale i note 12.

Koncern- og årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Tandlægen.dk - Holding A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Herudover indgår afskrivninger på kunderelationer og driftsaktiver der stilles til rådighed for associerede virksomheder.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokale- og administrationsomkostninger, samt andre driftsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posterne "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og "Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede rettigheder afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 50 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posterne "Kapitalandele i dattervirksomheder" og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

For Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter den indregnede værdi tillige "Kunderelationer" og "Driftsaktiver" opgjort som merværdi på kapitalandelen ved erhvervelsen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kunderelationer

Kunderelationer måles til kostpris med fradrag for akkumulerede afskrivninger. Kunderelationer afskrives efter saldometoden med 10% årligt.

Driftsaktiver

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivtet er klar til at blive taget i brug. Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles linenært over aktiverens forventede brugstid, der udgør 5-10 år. Afskrivningsperioden og restværdi på driftsaktiver revurderes årligt.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$